
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EE 151943 Presupuesto Ejecutado 2019 y Proyectado 2020

 
VISTO:

Los Proyectos de Presupuestos: Ejecutado de Gastos e Ingresos del Ejercicio 2019 y Proyectado de Gastos e
Ingresos para el Ejercicio 2020 de la Facultad de Ciencias Químicas presentados por el Sr. Decano;

La Res. HCS 383/2020 que aprueba el Presupuesto para el ejercicio 2020 de la Universidad Nacional de Córdoba y
sus dependencias (Fuente 11;.

Las Res. HCS 949/2017, 1041/2019 y 400/2020 que aprueban los lineamientos generales, las bases de la
Convocatoria y el "PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CORDOBA-PROFOIN", respectivamente;

CONSIDERANDO:

El despacho de la Comisión de Presupuesto y Cuentas de esta Facultad, donde aconseja la aprobación de los
presupuestos: Ejecutado de Gastos e Ingresos del Ejercicio 2019 y Proyectado de Gastos e Ingresos para el
Ejercicio 2020 de la Facultad de Ciencias Químicas, que obra en el orden 19 del expediente de referencia;

Por ello,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

RESUELVE:

ARTICULO 1°: Aprobar el Presupuesto Ejecutado de Gastos e Ingresos 2019 de la Facultad de Ciencias
Químicas, obrante en los Anexos I, II, III y IV que forman parte integrante de la presente resolución.

ARTICULO 2°: Aprobar el Presupuesto Proyectado de Gastos e Ingresos 2020 de la Facultad de Ciencias
Químicas, obrante en los Anexos V, VI, VII y VIII que forman parte integrante de la presente resolución.

ARTICULO 3°: Aprobar la extensión del Programa de Fortalecimiento Institucional de la Facultad - PROFOIN-FCQ
- para el período agosto 2020-julio 2021 obrante en el Anexo IX, en un todo de acuerdo con la Res. HCS 400/2020,
cuyos componentes establecidos para el semestre agosto-diciembre de 2020 forman parte integrante del
Presupuesto de Gastos e Ingresos 2020 de la presente resolución.

ARTICULO 4°: Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba,
comuníquese al Área Económico Financiera, a los demás interesados y archívese.



DADA EN LA SESIÓN VIRTUAL DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS QUÍMICAS, EL VEINTICINCO DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTE

SC/cc

 

 





Presupuesto de gastos e ingresos según RHCD 605/2019


Ingresos: ARS $ 33.133.564,11$   


Gastos: ARS $ 29.273.982,15$   


Saldo de Ejercicio: ARS $ 3.859.581,96$     


Ejecutado de gastos e ingresos  Ejercicio 2019 


Ingresos: ARS $ 38.182.984,25$   


Gastos: ARS $ 33.682.146,93$   


Saldo de Ejercicio: ARS $ 4.500.837,32$     


 ResHCS 332/2019 - F 11  11.065.616,00$   


ResHCS 332/2019  inc. 2 y 3 10.218.062,00$   


ResHCS 332/2019  inc. 4 755.828,00$        


ResHCS 332/2019  inc. 5 91.726,00$           


 Ejercicios Anteriores en Dependencia  - F16 5.099.205,27$     


 Remanente 2018 - CGN 241.217,35$        


 Remanente 2018 - Ejercicios anteriores en Dependencia 412.799,56$        


 Remanente 2018 - Recursos Propios 465.163,28$        


Saldo inc. 1 - 2018 3.970.984,00$     


Reintegro Real - Gastelu 9.041,08$             


 Recursos Propios                F12 4.612.085,01$     


 RECAUDACION (Certificados, tasas, etc) 118.080,25$        


 INTERESES PF  2.861.777,00$     


 5% CEQUIMAP 882.675,83$        


 5% POSGRADO 311.423,32$        


 20% Sevicios a Terceros - Facultad 2.560,00$             


 Convenio HEMODERIVADOS - Corona 59.148,67$           


 SEC.EXTENSION Recursos Propios                F12 376.419,94$        


 FONDO DE EXTENSION - S.EXTENSION (Ord. HCD 02/2001 - Res.HCD 


508/2014) 133.845,00$        


 BECAS DESARROLLO Y SERVICIOS DE FCQ (Res.HCD 346/10) 242.574,94$        


ANEXO II


ANEXO I
Detalle de Ingresos y Gastos 2019 (01-01-2019 al 31-12-2019)


INGRESOS RECIBIDOS 2019







 PROFOIN  13.573.055,00$   


 Remanente 2018 1.073.055,00$     


 Ejercicio 2019 - Res.HCS 949/2017 10.000.000,00$   


 Refuerzo RR 1848/2019 - Res.HCS 1041/2019 2.500.000,00$     


 Seguridad 1.286.469,15$     


Remanente 2018 91.413,00$           


Reintegros Consejo Prevención Seguridad - ACTAS 744.463,15$        


ResHCS 332/2019 Seguridad RRHH - F11 450.593,00$        


 Programa Biblioteca 619.606,56$        


 Remanente Progr.Biblioteca 2017 87.575,60$           


 Programa Biblioteca - Distribucion 2018  265.789,82$        


 Programa Biblioteca - Distribucion 2019 266.241,14$        


 Otras Fuentes 561.138,36$        


BECA MARIE CURIE 70.297,00$           


Laboratorio Hemoderivados - Asist.Tecnica CIME 2018 128.000,00$        


SAP 2017 25.000,00$           


Recupero Adelanto FONARSEC+Sub Allende Conelli 195.874,36$        


Subsidio La Noche de los Museos 32.000,00$           


Contribucion CEQUI BIOPROAL 4.782,00$             


Reintegros SECyT - Subsidios UNC-CCT 60.185,00$           


Concursos + Evaluadores Docentes 45.000,00$           


 PAMEG 394.308,41$        


 Remanente ejer 2015 - 2016 - 2017 - 2018 (RHCS 604/14 - RHCS 


583/15 - RHCS 965/16 - RHCS 750-17 Y 1634/17) 178.617,41$        


RHCS 1702/18 215.691,00$        


 SPU 610.000,00$        


PMQ 2018 540.000,00$        


Res SPU 161/18 - Sistema Nac Reconocimiento Académico 70.000,00$           


 SECyT 361.500,00$        


 Subsidio Revistas Res 534/2019 61.500,00$           


 PMT Res 149/2019  300.000,00$        







Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Ejecutado 2019 - Anexos I y II


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 2

		Pagina_2: página 2 de 2

		fecha: Miércoles 16 de Septiembre de 2020

				2020-09-16T13:06:18-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Económica Financiera Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2020-00160093-UNC-EF#FCQ

		Numero_1: IF-2020-00160093-UNC-EF#FCQ

		cargo_0: Director de Área

		numero_documento: IF-2020-00160093-UNC-EF#FCQ

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Silvia Cristina Baryuk

				2020-09-16T13:06:24-0300

		GDE UNC












ANEXO IX 


 


 


 


 


Universidad Nacional de Córdoba 
 


 


 
 


Programa de Fortalecimiento 
Institucional (PROFOIN -FCQ) 


 


 


FACULTAD DE CIENCIAS 
QUÍMICAS 


UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
CÓRDOBA 


 


 


Plan 4° Año (1/8/2020 – 31/7/2021) 


 
 







 
PROYECTO DE FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL 


- PROFOIN FCQ - 


 


REFORMULACION DE PROGRAMAS Y/O ACTIVIDADES PARA EL 4° AÑO DEL PROYECTO 


Se prevé continuar con el desarrollo de los programas y actividades aprobadas para el 


trienio 2017-2020 (Res.HCD 1093/2017), sin embargo, dada la situación producto de la 


pandemia por COVID19 se han fortalecido los siguientes programas: 


 


PROFOIN INFRAESTRUCTURA 


 


D.1. Apoyo al mejoramiento de la infraestructura 
 


Espacio físico a desarrollar/adecuar: La FCQ cuenta con cerca de 20000 m
2
 de edificios los cuales en su 


mayoría se componen de laboratorios dedicados a la enseñanza de grado y posgrado y al desarrollo de 
actividades de investigación. A continuación se detalla la ubicación y composición de los mismos: 


 Edificio Integrador: 3.900 m2 donde funcionan: Decanato y Administración Central; Biblioteca 
Central; CEQUIMAP; Departamentos de Quimica Teorica y Computacional; de Farmacología y de 
Bioquímica Clínica. 


 Edificio de Ciencias I: 3.801 m2 donde funcionan: Laboratorios comunes y específicos para 
prácticas de laboratorio y salas de cómputo para la enseñanza de grado; Área de Coordinación de 
los Trabajos Prácticos de Grado, el Área Administrativa de Gestión de Alumnos conformada por la 
Secretaría de Asuntos Estudiantiles, el Departamento de Alumnos y Oficialía; Secretaría de 
Infraestructura, Seguridad y Planeamiento; Área de Informática; Área de Comunicación 
Institucional Área de Orientación y Asesoramiento Educativo; Centro de Estudiantes; Biblioteca 
del Centro de Estudiantes; Cantina  


 Edificio de Ciencias II: 3.307 m2 donde funcionan los Departamento de Química Orgánica y de 
Ciencias Farmaceuticas cada uno con su respectiva secretaría para la adecuada atención de 
alumnos;  


 Edificio de Pabellón Argentina, ala oeste y subsuelo sector sur-oeste: 4.663 m2 donde funcionan 
los Departamentos de Química Biológica Ranwel Caputto y de Fisicoquímica cada uno con su 
respectiva secretaría para la adecuada atención de alumnos; Hemeroteca; aula con capacidad 
para 40 alumnos; Depósito Transitorio de Residuos Peligrosos; Sala de Aire Líquido.  


 Edificio Torre: la cual se sumó en el año 2019 y consta de aproximadamente 3600 m2. Se alberga 
los departamentos de Bioquímica Clínica y Farmacología.  


Justificación: El programa de mejoramiento de la infraestructura edilicia será utilizado por un lado para 
el mantenimiento de los edificios arriba mencionados en los rubros (vidrios, paredes, puertas, techos, 
carpintería, plomería, gas, electricidad, entre otros); y por otro lado, la realización de obras de 
mejoramiento de la accesibilidad y seguridad de los edificios arriba mencionados que ajusten a normas 
de seguridad e higiene vigentes, como asi tambien a la preservacion del patrimonio vigente. Parte de los 
fondos serán utilizados para las obras de finalización del Ed. Torre para poder finalizar con la mudanza de 
los departamentos arriba mencionados. 
Este presupuesto ha sido elaborado de acuerdo a los informes de ejecución de gastos 2017-2019 y 
presupuesto de gastos e ingresos 2020. 
Responsable: Secretaría de Infraestructura Seguridad y Planeamiento (SISP) 
Plazos de ejecución: 1 año 
Indicadores de avance: Mejoras en la calidad de la enseñanza y en las capacidades de investigación 
científica. 


 







 


 


PROFOIN EDUCATIVO 


D.2.1. Equipamiento de apoyo a la enseñanza 


 


D.2.3 Equipamiento informático 


 


Sala a crear o actualizar: Gabinete de computación del Ed. Educativo con equipamiento para 
grabación de clases. Incremento de la capacidad de servidores y conectividad.  


Equipamiento a adquirir: Se actualizará el parque informático de los actuales gabinetes de 
computación del Ed. Educativo instalando dispositivos que permitan realizar actividades de enseñanza 
virtuales. Se actualizarán los servidores de la FCQ y sistemas de conectividad. 


Justificación: Dada la demanda producto de la pandemia por COVID19 es necesario contar con 
dispositivos para uso de docentes y realizar actualización de los servidores donde se alojan las aulas 
virtuales de la FCQ.   


 Cantidad de estudiantes que usarán el equipamiento: todos los estudiantes de la FCQ tendrán acceso 
al equipamiento 
Cantidad de docentes que usarán el equipamiento: todos los docentes de la FCQ tendrán acceso al 
equipamiento 


Espacio físico disponible: Edificio Educativo (ex Cs.I) 
Plazos de ejecución: 1 año 
Impacto esperado: se espera una mejora en el proceso enseñanza-aprendizaje con la incorporación 
de nuevas tecnologías. 


 


 


 


Tipo de equipamiento: (informático, video, audio, etc.) PCs, sala de grabación, elementos de grabación 
de actividades de laboratorio, software para elaboración de actividades de enseñanza virtual, servicios de 
edición de videos. Dispositivos para mejorar la enseñanza virtual. 
Descripción: Se instalará equipamiento para el dictado de clases virtuales en la FCQ como así también en 
los laboratorios de enseñanza. 
Justificación: En la planificación estratégica de la FCQ se prevé instrumentar un Área de Tecnología 
Educativa poniendo énfasis en la generación de material didáctico para actividades tanto presenciales 
como a distancia. 
Cantidad de estudiantes que usarán el equipo: todos los estudiantes de la FCQ tendrán acceso al 
equipamiento 
Cantidad de docentes que usarán el equipo: todos los docentes de la FCQ tendrán acceso al equipamiento 
Espacio físico disponible: Educativo (ex Cs I), Ed. Integrador. 
Plazos de ejecución: 1 año 
Impacto esperado: Mejoramiento de la calidad del cursado, optimización del uso del recurso. Disminución 
de la tasa de desgranamiento. Generación de material didáctico de acuerdo a la tecnología solicitada.  
 







Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Proyectado 2020 - PROFOIN - Anexo IX


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 3

		Pagina_2: página 2 de 3

		Pagina_3: página 3 de 3

		cargo_0: Director de Área

		Numero_3: IF-2020-00160139-UNC-EF#FCQ

		numero_documento: IF-2020-00160139-UNC-EF#FCQ

		fecha: Miércoles 16 de Septiembre de 2020

				2020-09-16T13:18:20-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Económica Financiera Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2020-00160139-UNC-EF#FCQ

		Numero_1: IF-2020-00160139-UNC-EF#FCQ

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Silvia Cristina Baryuk

				2020-09-16T13:18:26-0300

		GDE UNC












PROYECTADO EJERCICIO 2020
 Res HCS 383/20 - 


F 11 (CGN) 


 Ejercicios 


Anteriores en 


Dependencia   


F16 


 Recursos 


Propios                


F12 


 PROFOIN 


Educativo 


 PROFOIN 


Infraestructura 


 PROFOIN 


Componente 


Estudiantil 


 Seguridad RRHH 


+ Reintegros 


Actas 


 Programa 


Biblioteca 


 Otras 


fuentes 
 PAMEG  SECyT  Subtotales 


INGRESOS PREVISTOS 2020  11.065.616,00   5.185.219,33  4.310.361,40    5.900.000,00      8.500.000,00       804.145,01       1.156.366,00 409.178,98        287.376,31    399.087,26      27.235,84 38.044.586,13  


1- ADMINISTRACION Y APOYO


1.01.-GESTION


Contratos c/s Rel Empleo+Gabinete+Asig.Compl 1.505.890,00    3.792.219,33  332.781,00     5.630.890,33     


-                       


1.02 - ACTIVIDADES COMUNES -                       


Alimentos+Agua+Prod.agrof.+ropa+combustible 150.000,00       150.000,00        


Papeleria+Librería 160.000,00       160.000,00        


Insumos de Computación 126.000,00       126.000,00        


Material Limpieza+Plastico-Descartables 90.000,00         90.000,00          


Respuestos y Accesorios 200.000,00       200.000,00        


Otros (medallas, pilas, utensillos cocina, etc.) 30.000,00         30.000,00          


-                       


A.1. GESTION Y SEGUIMIENTO ALUMNOS -                       


A.2. GESTION Y SEGUIMIENTO GRADUADOS -                       


A.3. CAPACITACION PERS.ADMIN,TECNICO,CAMPO -                       


A.4. REFORMULACION CONTENIDOS-PRACTICAS 100.000,00      100.000,00        


A.5. MEJORAMIENTO FORMACION PRACTICA -                       
A.6.PROYECTOS TUTORIAS - AP PEDAGOGICO (incluye 


Sostenimiento+Emergencia) 804.145,01      804.145,01        


B.1. INTERCAMBIO DOCENTE,ESTUD,PERS TECNICO -                       


B.2. OTRAS ACTIVIDADES INTERINSTITUCIONALES 60.000,00         60.000,00          
D.1. APOYO AL MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA       8.500.000,00 8.500.000,00     


D.2.1. EQUIPAMIENTO MULTIMEDIA ENSEÑANZA 2.720.000,00   2.720.000,00     


D.2.2. INSTRUMENTAL TALLERES,LABOR, CAMPO 1.200.000,00   1.200.000,00     


D.2.3. EQUIPAMIENTO INFORMATICO 1.500.000,00   1.500.000,00     


D.2.4. REPARACION EQUIPAMIENTO 300.000,00      300.000,00        


D.4 . TRANSPORTE MOVILIDAD ALUM-DOCENT 20.000,00         20.000,00          


-                       


1,04- BIBLIOTECA -                       


Programa BIBLIOTECA - Bibliografia 409.178,98     409.178,98        


Otros gastos de biblioteca 10.000,00         10.000,00          


-                       


1.05- SERVICIO INTERNOS -                       


Adecuación/Reparacion Edilicia -                       


Ascensores y montacargas+ AA (Mantenimiento y 


Reparacion) 900.000,00       900.000,00        


Servicio Limpieza (contratado + extras) 2.200.000,00    800.000,00      3.000.000,00     


ANEXO VII


Presupuesto Ingresos y Gastos 2020 - FCQ UNC
Gastos por Fuentes, Seguridad, Programas y Otros Ingresos







Servicio Limpieza cloacal-desinfecciones-otros 20.000,00       20.000,00          


Almacenamiento - BOX Custodia + Alarmas 400.000,00       400.000,00        
Mantenimiento/Reparaciones 


Equipamiento(COMPUTACION) -                       


Traslados-Transporte-fletes (personal, alumnos, 


docentes, autoridades) 150.000,00       150.000,00        
Fotocopias,Impresiones,Folletos,Public,Encuadernaciones 500.000,00       500.000,00        


Seguros + Comisiones Bancarias + Interbanking 82.000,00         82.000,00          


Vigilancia-Seguridad-Guardias (contratado+extras) 2.000.000,00    2.000.000,00     


Participación/organización eventos académicos, 


científicos, tecnologicos y vinculación, C.Alto 


Desempeño (CAD) 100.000,00       100.000,00        


Varios (peajes,tasas,escribania,guias), etc) 30.000,00         30.000,00          


-                       


Compra Equipamiento Computación + varios 750.000,00       750.000,00        


-                       


Departamentos -                       


Bioquímica Clínica 160.000,00       160.000,00        


Química Biológica 160.000,00       160.000,00        


Físicoquímica 160.000,00       160.000,00        


Química Orgánica 160.000,00       160.000,00        


Cs. Farmacéuticas 160.000,00       160.000,00        


Farmacología 160.000,00       160.000,00        


Química Teorica y Computacional 160.000,00       160.000,00        


-                       


CIME 140.079,31   140.079,31        


-                       


Actividades -                       


-                       


Proyectos -                       


PAMEG 399.087,26   399.087,26        


MARIE CURIE 70.297,00     70.297,00          


-                       


1.06- HIGIENE Y SEGURIDAD -                       


Gastos HyS (ropa-calzado-descartables-matafuegos-


adecuaciones) 400.000,00       400.000,00        


Embalaje (MO) - Transporte - Disposición Residuos 


Peligrosos con posterior reintegro 668.219,00          668.219,00        


MAT+MO con posterior reintegro (ropa-bidones)
-                       


1.07- HIGIENE Y SEGURIDAD - RRHH -                       


Contrato sin Rel. Empleado Publico 488.147,00          488.147,00        


-                       


10 - GRADO -                       


10.01 - DOCENCIA -                       


Expocarreras/Muestras/Actividades 130.000,00     130.000,00        


Proyectos de Articulación 110.000,00      110.000,00        


Seguros 30.000,00       30.000,00          


Gastos SAE varios 71.000,00       71.000,00          







Tutorias a Distancia TAD- ex Ciclo de Nivelación On 


Line (CNOL) 13.000,00        13.000,00          


10.02 - PROGRAMA TUTORIAS (EX PACENI) -                       


Coordinadores de tutorías 80.000,00        80.000,00          


Tutores - Becas 91.726,00         302.274,00     394.000,00        


BECAS ACAP -                       


Becas ACAP (A.Central Actividades Prácticas) 50.000,00        50.000,00          


10.03- CONCURSOS Y EVALUADORES DOCENTES 70.000,00         45.000,00     115.000,00        


-                       


30. EXTENSION -                       


30.08 -SUBSIDIOS EXTENSION -                       


Becas Desarrollo y ss -                       


Otros gastos SE 9.400,00          9.400,00             


Proyectos de Extensión 60.000,00        60.000,00          


Actividades Extension (Noche Museos) 80.000,00       32.000,00     112.000,00        


Otras Actividades SE - coro 55.000,00       55.000,00          


40. SECyT -                       


Otros gastos SECyT 13.300,00       13.300,00          


SECYT Subsidio Revistas - Subscripc. On Line 27.235,84     27.235,84          


PMT 2020 -                       


Subsidios Contraparte -                       


-                       


PROSECR. COMUNICACIÓN -                       


Videos ediciones institucionales 300.000,00     300.000,00        


-                       


Totales 11.065.616,00 4.905.219,33  1.343.755,00 5.900.000,00   8.500.000,00     804.145,01      1.156.366,00      409.178,98     287.376,31   399.087,26   27.235,84     34.797.979,73  


-                      280.000,00      2.966.606,40 -                     -                        -                     -                         -                    -                  -                  -                  3.246.606,40    


Dif F11 Dif.Ej Anterio Dif F12
 Dif.PROFOIN 


Educativo 


 Dif PROFOIN 


Infraestructura 


 Dif.PROFOIN 


Comp Estudiantil Dif Segurid Dif.Progr Bibl Dif. Otras F Dif.PAMEG Dif. PME











Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Proyectado 2020 - Anexo VII


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 4 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 4

		Pagina_2: página 2 de 4

		Pagina_3: página 3 de 4

		Pagina_4: página 4 de 4

		Numero_4: IF-2020-00160131-UNC-EF#FCQ

		cargo_0: Director de Área

		Numero_3: IF-2020-00160131-UNC-EF#FCQ

		numero_documento: IF-2020-00160131-UNC-EF#FCQ

		fecha: Miércoles 16 de Septiembre de 2020

				2020-09-16T13:14:57-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Económica Financiera Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2020-00160131-UNC-EF#FCQ

		Numero_1: IF-2020-00160131-UNC-EF#FCQ

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Silvia Cristina Baryuk

				2020-09-16T13:15:03-0300

		GDE UNC












PROYECTADO EJERCICIO 2020
 Inc 1 (No 


incluido en F11) 
 Inc 2  Inc 3  Inc. 4  Inc.5  Subtotales 


INGRESOS PREVISTOS 2020 38.044.586,13     


1- ADMINISTRACION Y APOYO


1.01.-GESTION


Contratos c/s Rel Empleo+Gabinete+Asig.Compl $ 4.125.000,33 1.505.890,00      5.630.890,33       
-                          


1.02 - ACTIVIDADES COMUNES -                          


Alimentos+Agua+Prod.agrof.+ropa+combustible 150.000,00      150.000,00           


Papeleria+Librería 160.000,00      160.000,00           


Insumos de Computación 126.000,00      126.000,00           


Material Limpieza+Plastico-Descartables 90.000,00         90.000,00             


Respuestos y Accesorios 200.000,00      200.000,00           


Otros (medallas, pilas, utensillos cocina, etc.) 30.000,00         30.000,00             


-                          


A.1. GESTION Y SEGUIMIENTO ALUMNOS -                          


A.2. GESTION Y SEGUIMIENTO GRADUADOS -                          


A.3. CAPACITACION PERS.ADMIN,TECNICO,CAMPO -                          


A.4. REFORMULACION CONTENIDOS-PRACTICAS 100.000,00         100.000,00           


A.5. MEJORAMIENTO FORMACION PRACTICA -                          
A.6.PROYECTOS TUTORIAS - AP PEDAGOGICO (incluye 


Sostenimiento+Emergencia) 804.145,01         804.145,01           


B.1. INTERCAMBIO DOCENTE,ESTUD,PERS TECNICO -                          


B.2. OTRAS ACTIVIDADES INTERINSTITUCIONALES 60.000,00           60.000,00             
D.1. APOYO AL MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA 2.500.000,00   5.250.000,00      750.000,00         8.500.000,00       


D.2.1. EQUIPAMIENTO MULTIMEDIA ENSEÑANZA 2.720.000,00      2.720.000,00       


D.2.2. INSTRUMENTAL TALLERES,LABOR, CAMPO 500.000,00      700.000,00         1.200.000,00       


D.2.3. EQUIPAMIENTO INFORMATICO 1.500.000,00      1.500.000,00       


D.2.4. REPARACION EQUIPAMIENTO 300.000,00         300.000,00           


D.4 . TRANSPORTE MOVILIDAD ALUM-DOCENT 20.000,00           20.000,00             


-                          


1,04- BIBLIOTECA -                          


Programa BIBLIOTECA - Bibliografia 409.178,98         409.178,98           


Otros gastos de biblioteca 7.000,00           3.000,00              10.000,00             


-                          


1.05- SERVICIO INTERNOS -                          


Adecuación/Reparacion Edilicia -                          


Ascensores y montacargas+ AA (Mantenimiento y 


Reparacion) 900.000,00         900.000,00           


Servicio Limpieza (contratado + extras) 3.000.000,00      3.000.000,00       


Servicio Limpieza cloacal-desinfecciones-otros 20.000,00           20.000,00             


Almacenamiento - BOX Custodia + Alarmas 400.000,00         400.000,00           
Mantenimiento/Reparaciones Equipamiento(COMPUTACION)


-                          


Traslados-Transporte-fletes (personal, alumnos, 


docentes, autoridades) 150.000,00         150.000,00           
Fotocopias,Impresiones,Folletos,Public,Encuadernaciones 500.000,00         500.000,00           


Seguros + Comisiones Bancarias + Interbanking 82.000,00           82.000,00             


Vigilancia-Seguridad-Guardias (contratado+extras) 2.000.000,00      2.000.000,00       
Participación/organización eventos académicos, 


científicos, tecnologicos y vinculación, C.Alto 


Desempeño (CAD) 100.000,00         100.000,00           


Varios (peajes,tasas,escribania,guias), etc) 30.000,00           30.000,00             
-                          


Compra Equipamiento Computación + varios 750.000,00         750.000,00           


-                          


-                          


Departamentos -                          


Bioquímica Clínica 60.000,00         72.000,00           28.000,00            160.000,00           


Química Biológica 60.000,00         72.000,00           28.000,00            160.000,00           


Físicoquímica 60.000,00         72.000,00           28.000,00            160.000,00           


Química Orgánica 60.000,00         72.000,00           28.000,00            160.000,00           


Cs. Farmacéuticas 60.000,00         72.000,00           28.000,00            160.000,00           


Farmacología 60.000,00         72.000,00           28.000,00            160.000,00           


Química Teorica y Computacional 60.000,00         72.000,00           28.000,00            160.000,00           


-                          


-                          


CIME 140.079,31         140.079,31           


-                          


Actividades -                          


-                          


Proyectos -                          


PMQ -                          


Res SPU 161/18 Sist Nac Recon Academicos p/movilidad -                          


PAMEG 399.087,26         399.087,26           


 Gastos por Incisos 


ANEXO VI







MARIE CURIE 30.000,00         40.297,00           70.297,00             


-                          


1.06- HIGIENE Y SEGURIDAD -                          


Gastos HyS (ropa-calzado-descartables-matafuegos-


adecuaciones) 300.000,00      100.000,00         400.000,00           


Embalaje (MO) - Transporte - Disposición Residuos 


Peligrosos con posterior reintegro 668.219,00         668.219,00           


MAT+MO con posterior reintegro (ropa-bidones) -                          


1.07- HIGIENE Y SEGURIDAD - RRHH -                          
Contrato sin Rel. Empleado Publico 488.147,00         488.147,00           


-                          


10 - GRADO -                          


10.01 - DOCENCIA -                          


Expocarreras/Muestras/Actividades 65.000,00         65.000,00           130.000,00           


Proyectos de Articulación 80.000,00         30.000,00           110.000,00           


Seguros 30.000,00           30.000,00             


Gastos SAE varios 15.000,00         56.000,00           71.000,00             Tutorias a Distancia TAD- ex Ciclo de Nivelación On Line 


(CNOL) 13.000,00            13.000,00             


10.02 - PROGRAMA TUTORIAS (EX PACENI) -                          


Coordinadores de tutorías 80.000,00           80.000,00             


Tutores - Becas 394.000,00         394.000,00           


BECAS ACAP -                          


Becas ACAP (A.Central Actividades Prácticas) 50.000,00           50.000,00             


10.03- CONCURSOS Y EVALUADORES DOCENTES 15.000,00         100.000,00         115.000,00           


-                          


30. EXTENSION -                          


30.08 -SUBSIDIOS EXTENSION -                          


Becas Desarrollo y ss -                          


Otros gastos SE 5.600,00           3.800,00              9.400,00               


Proyectos de Extensión 40.000,00         20.000,00           60.000,00             


Actividades Extension (Noche Museos) 77.000,00         35.000,00           112.000,00           


Otras Actividades SE - coro 55.000,00           55.000,00             


40. SECyT -                          


Otros gastos SECyT 5.600,00           7.700,00              13.300,00             


SECYT Subsidio Revistas - Subscripc. On Line 27.235,84           27.235,84             


PMT 2020 -                          


Subsidios Contraparte -                          


-                          


PROSECR. COMUNICACIÓN -                          


Videos ediciones institucionales 300.000,00         300.000,00           


-                          


Totales 4.138.000,33      4.816.200,00   17.490.455,41   7.025.178,98      1.328.145,01     34.797.979,73     


3.246.606,40       


Ingresos Totales (Fuentes + Ord 1/11 + Programas) 38.044.586,13   


Total Gastos -34.797.979,73  


Saldo al final del ejercicio ejecutado 3.246.606,40      


Todos los valores están expresados en ARS$







Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Proyectado 2020 - Anexo VI


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 2

		Pagina_2: página 2 de 2

		fecha: Miércoles 16 de Septiembre de 2020

				2020-09-16T13:13:17-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Económica Financiera Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2020-00160126-UNC-EF#FCQ

		Numero_1: IF-2020-00160126-UNC-EF#FCQ

		cargo_0: Director de Área

		numero_documento: IF-2020-00160126-UNC-EF#FCQ

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Silvia Cristina Baryuk

				2020-09-16T13:13:23-0300

		GDE UNC












EJERCICIO EJECUTADO 2019
 Res HCS 332/19 - 


F 11 (CGN) 


 Ejercicios 


Anteriores en 


Dependencia   


F16 


 Recursos 


Propios                


F12 


 PROFOIN 


Educativo 


 PROFOIN 


Infraestructur


a 


 PROFOIN 


Componente 


Estudiantil 


 Seguridad 


RRHH + 


Reintegros 


Actas 


 Programa 


Biblioteca 


 Otras 


fuentes 
 PAMEG  SPU: PMQ  SECyT  Subtotales 


INGRESOS RECIBIDOS 2019    11.065.616,00   5.099.205,77  4.612.085,00    6.548.809,00    6.564.725,00    459.521,00    1.286.469,15 619.606,56      561.138,36    394.308,41    610.000,00    361.500,00 38.182.984,25  


1- ADMINISTRACION Y APOYO


1.01.-GESTION


Contratos c/s Rel Empleo+Gabinete+Asig.Compl 1.465.604,86     3.074.084,15  98.039,50       4.637.728,51     


-                      


1.02 - ACTIVIDADES COMUNES -                      


Alimentos+Agua+Prod.agrof.+ropa+combustible 347.100,07         347.100,07        


Papeleria+Librería 219.929,15         219.929,15        


Insumos de Computación 97.050,00           97.050,00          


Material Limpieza+Plastico-Descartables 92.761,82           92.761,82          


Respuestos y Accesorios 189.560,20         82.730,41       272.290,61        


Otros (medallas, pilas, utensillos cocina, etc.) 33.399,00           33.399,00          


-                      


A.1. GESTION Y SEGUIMIENTO ALUMNOS -                      


A.2. GESTION Y SEGUIMIENTO GRADUADOS -                      


A.3. CAPACITACION PERS.ADMIN,TECNICO,CAMPO -                      


A.4. REFORMULACION CONTENIDOS-PRACTICAS 50.952,00        50.952,00          


A.5. MEJORAMIENTO FORMACION PRACTICA -                      
A.6.PROYECTOS TUTORIAS - AP PEDAGOGICO (incluye 


Sostenimiento+Emergencia) 255.375,99     255.375,99        


B.1. INTERCAMBIO DOCENTE,ESTUD,PERS TECNICO -                      


B.2. OTRAS ACTIVIDADES INTERINSTITUCIONALES 30.000,00        30.000,00          
D.1. APOYO AL MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA 915.625,11         339.966,36        6.564.725,00 7.820.316,47     


D.2.1. EQUIPAMIENTO MULTIMEDIA ENSEÑANZA 252.894,61      252.894,61        


D.2.2. INSTRUMENTAL TALLERES,LABOR, CAMPO 509.073,27     5.900.345,75   6.409.419,02     


D.2.3. EQUIPAMIENTO INFORMATICO 213.182,92      213.182,92        


D.2.4. REPARACION EQUIPAMIENTO 92.155,72        92.155,72          


D.4 . TRANSPORTE MOVILIDAD ALUM-DOCENT 9.278,00           9.278,00            


-                      


1,04- BIBLIOTECA -                      


Programa BIBLIOTECA - Bibliografia 210.427,58   210.427,58        


Otros gastos de biblioteca 91.501,00       91.501,00          


-                      


1.05- SERVICIO INTERNOS -                      


Adecuación/Reparacion Edilicia 212.311,00         212.311,00        


Ascensores y montacargas+ AA (Mantenimiento y 


Reparacion) 576.107,00         576.107,00        


Servicio Limpieza (contratado + extras) 1.965.089,48     1.965.089,48     


Servicio Limpieza cloacal-desinfecciones-otros 14.429,13       14.429,13          


Almacenamiento - BOX Custodia + Alarmas 353.414,69         353.414,69        
Mantenimiento/Reparaciones 


Equipamiento(COMPUTACION) 14.081,60           56.326,40       70.408,00          


ANEXO IV


Gastos Ejecutados e Ingresos Recibidos 2019 - FCQ UNC
Gastos por Fuentes, Seguridad, Programas y Otros Ingresos







Traslados-Transporte-fletes (personal, alumnos, 


docentes, autoridades) 128.853,82         157.569,57     286.423,39        


Viaticos al Exterior 21.489,05       21.489,05          
Fotocopias,Impresiones,Folletos,Public,Encuadernaciones 643.821,89         643.821,89        


Seguros + Comisiones Bancarias + Interbanking 58.140,13           58.140,13          


Vigilancia-Seguridad-Guardias (contratado+extras) 1.278.177,83     1.278.177,83     


Participación/organización eventos académicos, 53.360,00           53.360,00          


Varios (peajes,tasas,escribania,guias), etc) 41.178,32           41.178,32          


-                      


Compra Equipamiento Computación + varios 715.548,77         715.548,77        


-                      


-                      


Departamentos -                      


Bioquímica Clínica 125.519,54         125.519,54        


Química Biológica 147.693,07         147.693,07        


Físicoquímica 172.073,89         172.073,89        


Química Orgánica 76.996,51           76.996,51          


Cs. Farmacéuticas 109.427,81         109.427,81        


Farmacología 194.670,00         194.670,00        


Química Teorica y Computacional 96.008,81           96.008,81          


-                      


CIME 47.920,69     47.920,69          


-                      
Actividades -                      


-                      


Proyectos -                      


PMQ 540.000,00   540.000,00        


Res SPU 161/18 Sist Nac Recon Academicos p/movilidad 70.000,00     70.000,00          


PAMEG 321.780,56   321.780,56        


MARIE CURIE -                      


SAP 2017 25.000,00     25.000,00          


-                      


1.06- HIGIENE Y SEGURIDAD -                      


Gastos HyS (ropa-calzado-descartables-matafuegos-


adecuaciones) 180.811,77         368.740,62     56.249,56        605.801,95        


Embalaje (MO) - Transporte - Disposición Residuos 


Peligrosos con posterior reintegro 20.500,00           728.255,90      748.755,90        


MAT+MO con posterior reintegro (ropa-bidones) 51.370,69        51.370,69          


1.07- HIGIENE Y SEGURIDAD - RRHH -                      


Contrato sin Rel. Empleado Publico 413.039,00      413.039,00        


-                      


10 - GRADO -                      


10.01 - DOCENCIA -                      


Expocarreras/Muestras/Actividades 94.704,19       94.704,19          


Proyectos de Articulación 3.709,17          110.834,01     114.543,18        


Seguros 21.649,45       21.649,45          


Gastos SAE varios 55.334,93       55.334,93          


Tutorias a Distancia TAD- ex Ciclo de Nivelación On 


Line (CNOL) 1.269,00          1.269,00            


10.02 - PROGRAMA TUTORIAS (EX PACENI) -                      


Coordinadores de tutorías 27.141,24        27.141,24          


Tutores - Becas 91.726,00           269.444,28     361.170,28        


BECAS ACAP -                      


Becas ACAP (A.Central Actividades Prácticas) 116.309,83      116.309,83        


10.03- CONCURSOS Y EVALUADORES DOCENTES 161.116,91         45.000,00     206.116,91        







-                      


30. EXTENSION -                      


30.08 -SUBSIDIOS EXTENSION -                      


Becas Desarrollo y ss 53.396,86        186.501,25     239.898,11        


Otros gastos SE 6.760,00         6.760,00            


Proyectos de Extensión 51.700,78        5.873,93         57.574,71          


Actividades Extension (Noche Museos-150Tabla) 221.936,76     221.936,76        


-                      


40. SECyT -                      


Otros gastos SECyT 9.525,66         9.525,66            


SECYT Subsidio Revistas - Subscripc. On Line 34.264,16     34.264,16          


PMT 2019 287.956,95         4.782,00       300.000,00   592.738,95        


PAGE Contraparte 3.500,00         3.500,00            


-                      


PROSECR. COMUNICACIÓN -                      


Videos ediciones institucionales 89.930,64       256.059,36   345.990,00        


-                      


Totales 11.065.616,00   3.327.611,03  2.815.860,41 6.548.809,00   6.564.725,00   255.375,99   1.248.915,15   210.427,58   378.762,05   321.780,56   610.000,00   334.264,16   33.682.146,93  
-                       1.771.594,74  1.796.224,59 -                    -                    204.145,01   37.554,00        409.178,98   182.376,31   72.527,85     -                 27.235,84     4.500.837,32     


Dif F11 Dif.Ej Anterio Dif F12
 Dif.PROFOIN 


Educativo 


 Dif PROFOIN 


Infraestructura 


 Dif.PROFOIN 


Comp 


Estudiantil Dif Segurid Dif.Progr Bibl Dif. Otras F Dif.PAMEG Dif. PMQ Dif. PME







Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Ejecutado 2019 - Anexo IV


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 3

		Pagina_2: página 2 de 3

		Pagina_3: página 3 de 3

		cargo_0: Director de Área

		Numero_3: IF-2020-00160107-UNC-EF#FCQ

		numero_documento: IF-2020-00160107-UNC-EF#FCQ

		fecha: Miércoles 16 de Septiembre de 2020

				2020-09-16T13:09:48-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Económica Financiera Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2020-00160107-UNC-EF#FCQ

		Numero_1: IF-2020-00160107-UNC-EF#FCQ

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Silvia Cristina Baryuk

				2020-09-16T13:09:54-0300

		GDE UNC












 ANEXO VIII 


Detalle de Gastos Proyectados por Incisos 2020


Inc. 1 (NO F11): 4.138.000,33$     


Inc. 2: 4.816.200,00$     


Inc. 3: 17.490.455,41$   


Inc. 4: 7.025.178,98$     


Inc. 5: 1.328.145,01$     


Total de Gastos a Ejecutar: 34.797.979,73$   


Comparación Gastos Ejecutados 2019 vs Gastos Proyectados 2020


2019 2020 % 2018 2019 2020


Inc. 1: 3.200.533,89$         4.138.000,33$     29 Inc. 1: 2.452.701,75$        3.200.533,89$             4.138.000,33$         


Inc. 2: 7.189.579,21$         4.816.200,00$     -33 Inc. 2:  $       2.823.998,83 7.189.579,21$             4.816.200,00$         


Inc. 3: 14.451.293,34$      17.490.455,41$   21 Inc. 3: 7.539.102,90$        14.451.293,34$           17.490.455,41$      


Inc. 4: 7.795.625,68$         7.025.178,98$     -10 Inc. 4: 567.803,67$            7.795.625,68$             7.025.178,98$         


Inc. 5: 1.045.114,81$         1.328.145,01$     27 Inc. 5: 797.985,00$            1.045.114,81$             1.328.145,01$         


Total 33.682.146,93$      34.797.979,73$   


 $ -


 $ 2.000.000,00


 $ 4.000.000,00


 $ 6.000.000,00


 $ 8.000.000,00


 $ 10.000.000,00


 $ 12.000.000,00


 $ 14.000.000,00


 $ 16.000.000,00


 $ 18.000.000,00


 $ 20.000.000,00


1 2 3 4 5


Ejecutado 2018


Ejecutado 2019


Gastos Proyectados 2020







Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Proyectado 2020 - Anexo VIII


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Miércoles 16 de Septiembre de 2020

				2020-09-16T13:16:33-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Económica Financiera Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2020-00160138-UNC-EF#FCQ

		cargo_0: Director de Área

		numero_documento: IF-2020-00160138-UNC-EF#FCQ

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Silvia Cristina Baryuk

				2020-09-16T13:16:38-0300

		GDE UNC












EJERCICIO EJECUTADO 2019
 Inc 1 (No 


incluido en F11) 
 Inc 2  Inc 3  Inc. 4  Inc.5  Subtotales 


INGRESOS RECIBIDOS 2019 38.182.984,25    


1- ADMINISTRACION Y APOYO


1.01.-GESTION


Contratos c/s Rel Empleo+Gabinete+Asig.Compl $ 3.172.123,65 1.393.244,26      72.360,60           4.637.728,51       


-                         


1.02 - ACTIVIDADES COMUNES -                         


Alimentos+Agua+Prod.agrof.+ropa+combustible 347.100,07      347.100,07          


Papeleria+Librería 219.929,15      219.929,15          


Insumos de Computación 97.050,00         97.050,00            


Material Limpieza+Plastico-Descartables 92.761,82         92.761,82            


Respuestos y Accesorios 272.290,61      272.290,61          


Otros (medallas, pilas, utensillos cocina, etc.) 33.399,00         33.399,00            
-                         


A.1. GESTION Y SEGUIMIENTO ALUMNOS -                         


A.2. GESTION Y SEGUIMIENTO GRADUADOS -                         


A.3. CAPACITACION PERS.ADMIN,TECNICO,CAMPO -                         


A.4. REFORMULACION CONTENIDOS-PRACTICAS 50.952,00           50.952,00            


A.5. MEJORAMIENTO FORMACION PRACTICA -                         
A.6.PROYECTOS TUTORIAS - AP PEDAGOGICO (incluye 


Sostenimiento+Emergencia) 255.375,99            255.375,99          


B.1. INTERCAMBIO DOCENTE,ESTUD,PERS TECNICO -                         


B.2. OTRAS ACTIVIDADES INTERINSTITUCIONALES 30.000,00           30.000,00            
D.1. APOYO AL MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA 2.173.134,72   4.336.620,15      1.310.561,60      7.820.316,47       


D.2.1. EQUIPAMIENTO MULTIMEDIA ENSEÑANZA 252.894,61         252.894,61          


D.2.2. INSTRUMENTAL TALLERES,LABOR, CAMPO 2.439.312,70   108.459,76         3.861.646,56      6.409.419,02       


D.2.3. EQUIPAMIENTO INFORMATICO 213.182,92         213.182,92          


D.2.4. REPARACION EQUIPAMIENTO 92.155,72           92.155,72            


D.4 . TRANSPORTE MOVILIDAD ALUM-DOCENT 9.278,00              9.278,00               


-                         


1,04- BIBLIOTECA -                         


Programa BIBLIOTECA - Bibliografia 210.427,58         210.427,58          


Otros gastos de biblioteca 20.206,00         1.200,00              70.095,00            91.501,00            


-                         


1.05- SERVICIO INTERNOS -                         


Adecuación/Reparacion Edilicia 212.311,00         212.311,00          


Ascensores y montacargas+ AA (Mantenimiento y 


Reparacion) 576.107,00         576.107,00          


Servicio Limpieza (contratado + extras) 1.965.089,48      1.965.089,48       


Servicio Limpieza cloacal-desinfecciones-otros 14.429,13           14.429,13            


Almacenamiento - BOX Custodia + Alarmas 353.414,69         353.414,69          
Mantenimiento/Reparaciones 


Equipamiento(COMPUTACION) 70.408,00           70.408,00            


Traslados-Transporte-fletes (personal, alumnos, 


docentes, autoridades) 286.423,39         286.423,39          


Viaticos al Exterior 21.489,05           21.489,05            
Fotocopias,Impresiones,Folletos,Public,Encuadernaciones 643.821,89         643.821,89          


Seguros + Comisiones Bancarias + Interbanking 58.140,13           58.140,13            


Vigilancia-Seguridad-Guardias (contratado+extras) 1.278.177,83      1.278.177,83       


Participación/organización eventos académicos, 


científicos, tecnologicos y vinculación, C.Alto 


Desempeño (CAD) 1.160,00           52.200,00           53.360,00            


Varios (peajes,tasas,escribania,guias), etc) 41.178,32           41.178,32            


-                         


Compra Equipamiento Computación + varios 715.548,77         715.548,77          


-                         


Departamentos -                         


Bioquímica Clínica 72.117,05         50.012,49           3.390,00              125.519,54          


Química Biológica 115.285,48      32.407,59           147.693,07          


Físicoquímica 104.642,97      25.994,92           41.436,00            172.073,89          


Química Orgánica 43.980,06         33.016,45           76.996,51            


Cs. Farmacéuticas 71.353,14         26.124,67           11.950,00            109.427,81          


Farmacología 99.486,82         33.584,18           61.599,00            194.670,00          


Química Teorica y Computacional 80.301,50         11.708,31           3.999,00              96.008,81            


-                         


CIME 47.920,69           47.920,69            


-                         


Proyectos -                         


PMQ 540.000,00         540.000,00          


Res SPU 161/18 Sist Nac Recon Academicos p/movilidad 70.000,00           70.000,00            


PAMEG 1.965,59           26.820,33           292.994,64         321.780,56          


SAP 2017 25.000,00         25.000,00            


 Gastos por Incisos 


ANEXO III


Gastos Ejecutados e Ingresos Recibidos 2019 - FCQ UNC







-                         


1.06- HIGIENE Y SEGURIDAD -                         


Gastos HyS (ropa-calzado-descartables-matafuegos-


adecuaciones) 307.201,95      298.600,00         605.801,95          


Embalaje (MO) - Transporte - Disposición Residuos 


Peligrosos con posterior reintegro 748.755,90         748.755,90          


MAT+MO con posterior reintegro (ropa-bidones) 51.370,69         51.370,69            


1.07- HIGIENE Y SEGURIDAD - RRHH -                         


Contrato sin Rel. Empleado Publico 413.039,00         413.039,00          


-                         


10 - GRADO -                         


10.01 - DOCENCIA -                         


Expocarreras/Muestras/Actividades 75.763,35         18.940,84           94.704,19            


Proyectos de Articulación 81.452,32         33.090,86           114.543,18          


Seguros 21.649,45           21.649,45            


Gastos SAE varios 15.215,74         40.119,19           55.334,93            
Tutorias a Distancia TAD- ex Ciclo de Nivelación On 


Line (CNOL) 1.269,00              1.269,00               


10.02 - PROGRAMA TUTORIAS (EX PACENI) -                         


Coordinadores de tutorías 27.141,24            27.141,24            


Tutores - Becas 361.170,28         361.170,28          


BECAS ACAP -                         


Becas ACAP (A.Central Actividades Prácticas) 116.309,83         116.309,83          


10.03- CONCURSOS Y EVALUADORES DOCENTES 13.321,50         192.795,41         206.116,91          


-                         


30. EXTENSION -                         


30.08 -SUBSIDIOS EXTENSION -                         


Becas Desarrollo y ss 239.898,11         239.898,11          


Otros gastos SE 4.056,00           2.704,00              6.760,00               


Proyectos de Extensión 31.950,70         25.624,01           57.574,71            


Actividades Extension (Noche Museos-150Tabla) 133.162,06      88.774,70           221.936,76          


-                         


40. SECyT -                         


Otros gastos SECyT 4.018,52           5.507,14              9.525,66               


SECYT Subsidio Revistas - Subscripc. On Line 34.264,16           34.264,16            


PMT 2019 161.589,70      225.249,25         205.900,00         592.738,95          


PAGE Contraparte 3.500,00              3.500,00               


-                         


PROSECR. COMUNICACIÓN -                         


Videos ediciones institucionales 345.990,00         345.990,00          


-                         


Totales 3.200.533,89      7.189.579,21   14.451.293,34   7.795.625,68      1.045.114,81     33.682.146,93    


4.500.837,32      


Ingresos Totales (Fuentes + Ord 1/11 + Programas) 38.182.984,25   


Total Gastos -33.682.146,93  


Saldo al final del ejercicio ejecutado 4.500.837,32      


Todos los valores están expresados en ARS$







Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Ejecutado 2019 - Anexo III


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 2

		Pagina_2: página 2 de 2

		fecha: Miércoles 16 de Septiembre de 2020

				2020-09-16T13:08:10-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Económica Financiera Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2020-00160099-UNC-EF#FCQ

		Numero_1: IF-2020-00160099-UNC-EF#FCQ

		cargo_0: Director de Área

		numero_documento: IF-2020-00160099-UNC-EF#FCQ

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Silvia Cristina Baryuk

				2020-09-16T13:08:15-0300

		GDE UNC












 ResHCS 383/2020 - F 11  11.065.616,00$   


ResHCS 383/2020  inc. 2 y 3 10.218.062,00$   


ResHCS 383/2020  inc. 4 755.828,00$        


ResHCS 383/2020  inc. 5 91.726,00$           


 Ejercicios Anteriores en Dependencia  - F16 5.185.219,33$     


 Remanente 2019 - Ejercicios anteriores en Dependencia 1.771.594,74$     


 Remanente 2019 - Recursos Propios 1.796.224,59$     


Saldo inc. 1 - 2019 1.617.400,00$     


 Recursos Propios                F12 4.310.361,40$     


 RECAUDACION (Certificados, tasas, etc) 118.080,25$        


 INTERESES PF  2.861.777,00$     


 5% CEQUIMAP 882.675,83$        


 5% POSGRADO 311.423,32$        


 20% Sevicios a Terceros - Facultad 2.560,00$             


 SEC.EXTENSION Recursos Propios                F12 133.845,00$        


 FONDO DE EXTENSION - S.EXTENSION (Ord. HCD 02/2001 - Res.HCD 


508/2014) 133.845,00$        


 PROFOIN (Res.HCS 949/2017 - Res.HCS 1053/2018 - 400/2020) 15.204.145,01$   


 Remanente 2019 204.145,01$        


Ejercicio 2020 - Res.HCS 949/17 5.000.000,00$     


Refuerzo PROFOIN 2020 - recibido PILAGA 6-3-2020 y 15-4-2020 2.500.000,00$     


 Ejercicio 2020 - Res.HCS 400/20 7.500.000,00$     


 Seguridad 1.156.366,00$     


Reintegros Consejo Prevención Seguridad - ACTAS 668.219,00$        


Remanente 2019 ResHCS332/2019 Seguridad RRHH - F11 37.554,00$           


ResHCS 383/2020 Seguridad RRHH - F11 450.593,00$        


 Programa Biblioteca 409.178,98$        


 Programa Biblioteca - Remanente 2018  142.937,84$        


 Programa Biblioteca - Distribucion 2019 266.241,14$        


ANEXO V


INGRESOS PRESUPUESTADOS 2020







 Otras Fuentes 287.376,31$        


BECA MARIE CURIE 70.297,00$           


Laboratorio Hemoderivados - Asist.Tecnica CIME 2018 10.079,31$           


Laboratorio Hemoderivados - Asist.Tecnica CIME 2019 70.000,00$           


Laboratorio Hemoderivados - Asist.Tecnica CIME 2020 60.000,00$           


Subsidio La Noche de los Museos 32.000,00$           


Concursos + Evaluadores Docentes 45.000,00$           


 PAMEG 399.087,26$        


 Remanente ejer 2015 - 2016 - 2017 - 2018 (RHCS 604/14 - RHCS 


583/15 - RHCS 965/16 - RHCS 750-17 Y 1634/17) 36.259,30$           


 RHCS 1937/19 mod.RHCS 349-2020 362.827,96$        


 SECyT 27.235,84$           


 Subsidio Revistas Res 534/2019 27.235,84$           











Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Proyectado 2020 - Anexo V


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 3

		Pagina_2: página 2 de 3

		Pagina_3: página 3 de 3

		cargo_0: Director de Área

		Numero_3: IF-2020-00160117-UNC-EF#FCQ

		numero_documento: IF-2020-00160117-UNC-EF#FCQ

		fecha: Miércoles 16 de Septiembre de 2020

				2020-09-16T13:11:39-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Económica Financiera Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2020-00160117-UNC-EF#FCQ

		Numero_1: IF-2020-00160117-UNC-EF#FCQ

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Silvia Cristina Baryuk

				2020-09-16T13:11:45-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 29 de Septiembre de 2020
	numero_documento: RHCD-2020-260-E-UNC-DEC#FCQ
		2020-09-29T11:49:03-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Silvia Graciela Correa
	cargo_0: Docente
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-09-29T12:16:13-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Gustavo Alberto Chiabrando
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-09-29T12:16:26-0300
	GDE UNC




